como, quantos contribuintes estão negativados e quantos destes possuem a dívida

abaixo de dez mil reais e destes, qual o valor total da dívida?

Qual o montante atual de impostos que o Município de Pato Branco tem

a receber? Segundo o Executivo Municipal, o montante que o municipio tem a

receber é de R$ 132.363.558,81 (cento e trinta e dois milhões, trezentos e sessenta

e três mil, quinhentos e cinqüenta e oito reais e oitenta e um centavos). Sendo que

as dívidas do ano, são débitos do ano de 2024 e débitos de ISSQN de empresas

optantes pelo Simples Nacional, os quais ainda não foram disponibilizadas pela

Receita Federal para inscrição em dívida ativa no Município, conforme convênio.

[...]

Bem como, quantos contribuintes estão negativados e quantos destes

possuem a dívida abaixo de dez mil reais e destes, qual o valor total da dívida?

Segundo o Executivo Municipal, a quantidade de execuções fiscais, até a presente

data, foi de 9.562, sendo que atualmente o valor pendente é de R$ 36.732.111,81

(trinta e seis milhões, setecentos e trinta e dois mil, cento e onze reais e oitenta e um

centavos). Destes, 444 são acima de R$ 10.000,00.

Quanto ao protesto, até a presente data foi protestado o valor de

R$ 3.283.181,50 (três milhões, duzentos e oitenta e três mil, cento e oitenta e um

reais e cinqüenta centavos), que correspondem a 386 contribuintes, sendo que

apenas 19 são de valores acima de R$ 10.000,00. Sendo o que havia para o

momento, renovo protestos de estima e consideração e estou à disposição em caso

de dúvidas.

Diante do exposto, sob a ótica financeira/orçamentária no âmbito de